



Bengt Nilsson – från porsbrännvin till guldlupp

Årets Guldlupp delades ut i samband med årsmötet i Uppsala. Det är blekingebotanisten Bengt Nilsson som är 2009 års mottagare av det prestigefyllda priset.

Bengts intresse för den vilda floran väcktes i slutet av 1970-talet. Enligt hans egen berättelse skulle han krydda brännvin med pors och ville leta upp växten själv, varvid han läste i Nordisk familjebok att den växte vid sjöar. Han gav sig därför iväg till Siesjö, den enda riktiga kalksjön i Blekinge och hittade följaktligen ingen pors!

Bengt kom tidigt med i Projekt Blekinges flora och blev engagerad i inventeringen. Han hade varit flitig bland trädgårdsamatörerna tidigare, och i samband med sin nystartade fältverksamhet kunde han ta hem allehanda ovanligheter från olika hörn av Norden. Efter hand dök det även upp en del konstigheter i trädgården i Sölvesborg som han själv inte tagit in, bland annat ametistsnyltrot och en hybrid med violkungsljus som ena föräldern.

Bengt har alltid haft kameran med sig ut i fält och hans samling av växtfoton är mycket stor. Han har ofta sökt sig till ruderatlokalerna, och är en av de mer aktiva ”soptipps-botanisterna” i landet. Bengt har även samlat flitigt till herbariet i Lund och har på senare år också givit värdefulla bidrag till svampprojektet i Blekinge.



Bengt Nilsson inventerar hökfibblor i Nässjötrakten.
Foto: Margareta Edqvist.

Inom inventerings- och floraväktarverksamheten i Blekinge har Bengt gjort en mycket stor insats men han har även inventerat flitigt i Skåne, Småland och på Öland.

Bengts främsta egenskaper är hans aldrig sinande entusiasm som inventerare och hans generositet när det gäller att dela med sig av sina stora kunskaper till andra botanister.

Lär dig dunörter!

Har du också brottats med att försöka bestämma de svåra dunörterna? Räta ut alla frågetecken under sommarens tema-exkursion.

Exkursionen äger rum helgen 17–19 juli och kommer alltså att handla om det ofta så besvärliga släktet dunörter *Epilobium*. Ledare är Alf Oredsson som har goda kunskaper i ämnet. Vi kommer att vara förlagda på STF:s vandrarhem vid Vaxsjön (ta med badkläder!) i centrala Skåne.

Vi samlas redan på fredagskvällen för en första genomgång. Hela lördagen och halva söndagen kommer att ägnas åt exkursioner där vi i fält försöker få se alla Sydsveriges arter (och kanske även några hybrider) och studera deras olika miljökrav.

Deltagaravgiften (inklusive två övernattningar i dubbelrum och frukost) är 750 kr. Lakan och handduk tas med eller kan hyras på plats (75 kr).



Anmäl dig fr.o.m. måndag 27/4 till SBF:s kansli (018-471 28 91, barbro.beck-friis@sbf.c.se). Ange om du önskar bo tillsammans med någon speciell person. Ange även om du kör egen bil och hur många passagerare du kan ta under exkursionerna. Senaste dag för anmälan är 25/5. Deltagarantalet är maximerat till 20.

Välkomna till en givande helg i hjärtat av Skåne!